
COMUNE DI POZZALLO 
Provincia di Ragusa 

Reg'1?0 E DI POZZALt 
Si cef!.i~ca che • presente atto è stnoo 

ubbhcato all'~bo retor~ on-!ine e! 
Con.une dal.ZV..: - all~-0 ~- z~ 
----opposizioni e, c!ami 

• e ff . F.tì ìl:T;\ 1( 
ORIGINALE 

Registro Generale n. ; 3>5 del 2B - 03 _ 20 z-f 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 126 DEL 21-03-2024 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: Presa d'atto della prosecuzione del collocamento della minore S.S.c/o 
Comunità Alloggio su disposizione del Tribunale per i Minorenni di Catania 1 

- Impegno di spesa . 

..! L'anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di marzo, la Responsabile del servizio 
Dott.ssa Silvia Cannatella 

Premesso: 
- Che il Tribunale per i Minorenni di Catania con provvedimento n.56/2023 Cont. ha affidato 
la minore S.S .. , residente in questo Comune, al Servizio Sociale Professionale di questo Ente, 
disponendo in data 28/04/2023 , il suo collocamento immediato presso idonea Comunità 
Alloggio per minori in difficoltà come da documentazione agli atti d'ufficio; 
- Che il collocamento è avvenuto presso la Comunità Alloggio Coop. Soc. "La Casa Di 
Sarah"facente capo alla Cooperativa Sociale "Tutto a metà onlus" con sede legale a Avola in 
via Guazzelli n. 24, iscritta all'Albo Regionale al n. 4260 degli Enti Assistenziali P.I. 
01783400896, che ha dato la disponibilità all ' accoglienza della minore; 
- Che con provvedimento n. 559/2023,reg. gen. 1725/2023 si è impegnata la somma di€ 
11.180 per il periodo settembre/ dicembre 2023 ; 

Considerato: 
- Che la minore si trova ancora collocata presso la struttura per minori in difficoltà e che 
occorre procedere all ' impegno di spesa necessario a garantire il collocamento per il periodo 
O 1/01/2024 al 30/06/2024, salvo prosecuzione e/o diverse disposizioni del Tribunale per i 
Minorenni; ; 



- Che l'importo relativo alla retta mensile di collocamento per come comunicato dalla 
struttura di accoglienza è pari ad€ 2.931, 18 iva compresa,e per complessivi€ 17 .588,00 
relativi al periodo sopra descritto; 
- Che la spesa complessiva di€ 17.588,00, può essere impegnata al capitolo 11920/10 del 
Bilancio 2022/24, esercizio finanziario 2024, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile 
in dodicesimi in quanto trattasi di spesa obbligatoria per l'Ente discendente da 
provvedimento minorile; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG B0E7BAEE32 

Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto; 

Visti: 
- Il provvedimento dirigenziale n. 23/2023 di conferma di conferimento del! 'incarico di 
elevata qualificazione per l'Unità Operativa n. III 
- Il vigente Regolamento Comunale sull 'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- L'art.107 del D.l.vo 18/08/2000 n.267; 

DETERMINA 

1. Di assumere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo , anche se 
qui non materialmente trascritte; 
2. Di Prendere atto della prosecuzione del collocamento della minore S.S. residente a 
Pozzallo , disposto dal Tribunale per i minorenni di Catania nell'ambito del procedimento 
n.56/2023 .Cont. presso la Comunità Alloggio "La Casa di Sarah" sita in Avola , facente 
capo alla Cooperativa Sociale onlus "Tutto a metà"con sede legale ad Avola in via Guazzelli 
n. 24, P.I. 01783400896, iscritta all ' albo regionale delle Comunità Alloggio per minori al 
n.4260, per il periodo dal 01 /01/2024 al 30/06/2024; 
3. Di dare atto che il superiore collocamento scaturisce da disposizioni urgenti del tribunale 
dei minori di Catania (Proc.56/2023) come da documentazione agli atti d'ufficio; 
4. Di Impegnare in favore della Cooperativa Sociale Onlus Tutto a metà con sede legale ad 
Avola in via Guazzelli 24,la somma complessiva di€ 17.588,00 iva compresa, al capitolo 
11920/1 O del Bilancio 2022/24 , esercizio finanziario 2024 necessaria al pagamento della retta 
di ricovero per il periodo 01/01 /2024 al 30/06/2024/; 
5. Di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIIG: B0E7BAEE32 
6. Dare atto della Regolarità del DURC che si allega; 
7. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio finanziario per il seguito di 
competenza. 

"Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall 'art.6, comma 2, e art. 7 del Codice di Comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispon ~tf .. • à, come previsto dall 'art. 76 del D.PR. 28/12/200 

n.445". oa~on ~ ..... -tJ.J,'? 
~ sJ~<i ') ~ La Responsabile U.O. n. III 
a u..cru -~ ~ilv~telM \)) ~u,o ,1 -c ~ 

1,,. ~ ~ 
:'?Jto:, . ?<.e 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.126 del 21 -03-2024 COMUNE DI POZZALLO 



Letto e sottoscritto a norma di leg 

A 
Do 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445. 

ul_8)o "'>) 1..ol-l-\ 

SERV~~~ Àf.NANZIARJO 

Ve 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal Zf-0 3 al {) -04-zo z ~ 
Lì 

IL SEGRETARJO COMUNALE 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.126 del 21-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 


